est Deus, alienum Deum utique et falsum in cogitatione portat. Quis est autem qui sic cogitet Deum quemadmodum ille est? Ac per hoc relinquetur fidelibus quando peregrinatur a Domino, auferre a corde suo irruentia vana phantasmata, quæ se cogitantibus ingerunt, velut talis aut talis sit Deus, qualis utique non est, et dirigere cor ad illum fidei-ter; ut quemadmodum et quantum nobis expedire novit, hæc se insinuet per Spiritum suum, donec assumatur omne mendacium; unde dictum est: « Omnis homo mendax (Psal. cxv). » Et transacta non solum impia falsitate, verum etiam ipso speculo et ænigmate, facie ad faciem cognoscamus, sicut et cogniti sumus; quemadmodum Apostolus dicit: « Videmus nunc per speculum in ænigmate, tunc autem facie ad faciem; nunc scio ex parte, tunc autem cognoscam sicut et cognitus sum (I Cor. xiii). »

CAPUT XVI

De eo quod percussit Josue fœdus coram Domino in Sichem, scripsitque omnia verba fœderis in volumine legis Dei et posuit super lapidem grandem et subter quercum quæ erat in sanctuario Domini.

(IBID.) « Percussit igitur Josue in die illo fœdus; « proposuit populo præcepta atque judicia in Sichem: scripsitque omnia verba hæc in volumine legis Dei: et tulit lapidem pergrandem, posuitque eum subter quercum quæ erat in sanctuario Dei, « et dixit ad omnem populum: En lapis iste erit « vobis in testimonium, quod audierit omnia verba « Domini quæ locutus est vobis, ne forte postea negare velit, et mentiri Domino Deo vestro. » Et dedit Josue testamentum ad populum in illo die, et dedit illi legem et iudicium in Silo, coram tabernaculo Domini Dei Israel; et scripsit verba hæc in libro legis Dei: et accepit lapidem magnum, et statuit illum Jesus sub terebintho ante Dominum. Et dixit Jesus ad populum: Ecce lapis iste erit vobis in testimonium, quia hic audivit omnia quæ dicta sunt a Domino, quæcunque locutus est ad vos hodie: et hic erit vobis in testimonium in novissimis diebus, cum mentiti fueritis Domino Deo vestro. Hæc verba qui non in superficie tantum audiunt, sed aliquanto altius perscrutantur, nequaquam tantum virum tam insipientem putare debent, ut verba Dei quæ locutus est populo, inanimem lapidem audisse crediderit: qui etiamsi ab artifice in hominis similitudinem effigiatus esset, inter illos utique deputaretur, de quibus in psalmo canitur: « Aures habent, et non audient (Psal. cxiii). » Neque enim idola gentium aurum et argentum sola non audiunt, et si lapidea sint, audiunt. Sed per hunc lapidem profecto illum significavit qui fuit lapis offensionis non credentibus Judæis, et petra scandali; qui cum reprobaretur ab ædificantibus, factus est in caput anguli; quem præfiguravit et illa petra quæ potum sitienti populo ligno percussa profudit; de qua dicit Apostolus: « Bibe- bant autem de spiritali consequente eos petra, petra autem erat Christus (I Cor. x). » Unde et cultellis petrinis populum circumcidit iste ductor egregius: